ПРОТОКОЛ № 2.
заседания Попечительского совета
Красноборская ОШ
Дата проведения: 29.03.2018
Место проведения: кабинет № 6
Начало заседания: 17.00
Окончание заседания:17.50
Председатель собрания: Асхатов К.Ж,
Присутствовали:
1.Аубакирова А.Ж.- директор школы
2.Кулинская С.Э..- предприниматель
3. Никитина Н.В..- домохозяйка
4. Алимжанова К.О.- председатель родительского комитета  9-класс
5. Ибраева С.К.- предприниматель
6. Умербаев А.О.- водитель д/д
7. Умербаева А.Ж.-учитель
8. Абдыгалиева А.С.-начальние лагеря «Боровичок»
9. Абдыкадырова Т.А.-соц.работник

Отсутствовали: нет
Приглашена:-
Повестка дня.
1.      Переизбрать председателя Попечительского совета..
2.      Отчет Попечительского совета
3.      Проведение Праздника Наурыз

По первому вопросу слушали Аубакирову А.Ж.. директора школы.  Она охарактеризовала кандидатуру председателя попечительского совета школы, внесла предложение утвердить председателем попечительского совета школы Ахатова К.Ж лесничего  ГУ «Красный бор », т.к. Амирбеков  А.С. отклонил свою кандидатуру в связи со сменой ПМЖ(согласно поданного заявления). Надеемся новый председатель ПС справиться со своими обязанностями.
Решение:
1. Принять предложение Аубакировой А.Ж.. и назначить председателем Попечительского совета школы Ахатова К.Ж..
По второму вопросу слушали Кулинскую С.Э. , которая ознакомила присутствующих  с  отчетом о проделанной работы.
Решение:
2. Продолжить работу по плану .
По третьему вопросу слушали Никитина Н.В. член ПС, отчет проведении праздника Наурыз,  было организованно чаяпиетие, различных мероприятий .Мероприятия проведены за счет членов ПС. Спонсорской помощи не было оказано со стороны спонсоров .
 Решение:
3. Оказать содействие работе попечительского совета. Работа ПС считать удовлетворительной.

Председатель    Попечительского совета                Ахатов К.Ж.
Секретарь ПС                                                             Кулинская С.Э.
Члены ПС:                                                                  Никитина Н.В.
                                                                                     Умербаева А.Ж.
                                                                                      Алимжанова К.О.
                                                                                     Абдыкадырова Т.А.
                                                                                     Ибраева С.К.
                                                                                     Умербаев А.О.

ПРОТОКОЛ № 1.
заседания Попечительского совета
Красноборская ОШ
Дата проведения: 16.09.2017
Место проведения: кабинет № 6
Начало заседания: 17.00
Окончание заседания:17.50
Председатель собрания: Ермалаева Н.А.
Присутствовали:
1Аубакирова А.Ж.- директор школы
2. Амирбеков А.С.- директор ГУ «Краный бор»
3.Кулинская С.Э..- предприниматель
4. Никитина Н.В..- домохозяйка
5. Алимжанова К.О.- председатель родительского комитета  9-класс
6. Ахатов К.Ж..- лесничий
7. Ибраева С.К.- предприниматель
8. Умербаев А.О.- водитель д/д
9. Умербаева А.Ж.-учитель
Отсутствовали: нет
Приглашена:. мед.работник школы.
Повестка дня.
1.      Выборы председателя и заместителя.
2.      Утверждение состава Совета на 2017-2018 учебный год
3.      Утверждение плана работы  на 2017-2018 учебный год
4.Участие в рейде «Дорога в школу», акция «Забота»
5.Соблюдение санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП
По первому вопросу слушали Аубакирову А.Ж.. директора школы. Она охарактеризовала кандидатуру председателя попечительского совета школы, внесла предложение утвердить председателем попечительского совета школы Амирбекова А.С. директора ГУ «Красный бор », т.к. он хорошо справляется со своими обязанностями   как председатель родительского комитета.
Решение:
1. Принять предложение Аубакировой А.Ж.. и назначить председателем Попечительского совета школы Амирбекова А.С.
По второму вопросу слушали Кулинскую С.Э. , которая ознакомила присутствующих  с проектом состава  Совета на 2017-2018 учебный год
Решение:
2. Утвердить состав ПС на 2017-2018 учебный год
По третьему вопросу слушали Аубакирова А.Ж. директора школы, которая познакомила с планом работы ПС на 2017-2018 учебный год и предложила его утвердить.
План работы прилагается.
 Она обратила внимание на аспекты деятельности ПС: организация горячего питания детей из социально незащищенных семей, содействие в укреплении материально-технической базы школы, организации различных мероприятий, акций по оказанию помощи малоимущим и многодетным семьям, оказание спонсорской помощи.
Решение:
3. Утвердить план работы ПС на 2017-2018 учебный год.
По четвертому вопросу слушали Алимжанову К.О. Она рассказала о необходимости содействия  ПС в рейде «Дорога в школу», акции «Забота»
Решение:
4.    Принять участие в рейде «Дорога в школу»., акция «Забота»
По пятому  вопросу слушали медработника  школы Сабуровау О.Н..
Она напомнила о необходимости соблюдения санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП.
Решение:
5. Содействовать администрации школы в контроле за соблюдением санитарно-гигиенических норм и правил при организации УВП.

Председатель    Попечительского совета                Амирбеков А.С.
Секретарь ПС                                                             Кулинская С.Э.

Члены Попечительского совета
по Красноборской ОШ на 2017-2018 учебный год

	№
	ФИО
	обязанность

	1
	Амирбеков Акылжан Серикбаевич
	Председатель ПП

	2
	Кулинская Светлана Эдуардовна
	Секретарь ПП

	3
	Никитина Надежда Владимировна
	Член ПП

	4
	Алимжанова Кайша Оразовна
	Член ПП

	5
	Ахатов Канат Жанбыршиевич
	Член ПП

	6
	Ибраева Сайра Карсаковна
	Член ПП

	7
	Умербаев Аскат Омарович
	Член ПП

	8
	Умербаева Аягоз Жанбыршиевна
	Член ПП

	9
	Абдыкадырова Татьяна Александровна
	Член ПП